
COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

 
LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFICIALITA’ 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 30 SETTEMBRE 2010 N. 121 

 
OGGETTO : VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI. MODIFICA AL GRUPPO DI  

LAVORO.  
 

 L’anno duemiladieci il giorno trenta del mese di settembre alle ore 12,50 nella sede municipale in  

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco Dott. Ing. Nicola FRATINO. 
 

Sono presenti gli Assessori: 
 
 

1. Sig. CARLO BOROMEO 
2. Sig. MARIO  PAOLUCCI 
3. Sig. LUCIO  CIERI 
4. Sig. ROCCO  RANALLI 
5. Sig. LEO  CASTIGLIONE 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO:  
- il contenuto dell’art. 58 del decreto legge n. 112 del 25 giugno 2008, convertito, con 
modificazioni, in legge n. 133 del 6 agosto 2008, rubricato “Ricognizione e valorizzazione del 
patrimonio immobiliare di regioni, comune ed altri enti locali”, con riferimento alle 
operazioni di riordino, gestione e valorizzazione del patrimonio immobiliare comunale ivi 
previste; 
- il contenuto del PDO 2010 del Direttore Generale ,con cui si stabiliscono tra gli 
obiettivi strategici ,quelli della valorizzazione e della privatizzazione del patrimonio comunale 
- la Conferenza intersettoriale dei dirigenti del 17 febbraio 2010 ,con cui si è 
ravvisata la necessità di costituire un gruppo di lavoro  attingendo alle professionalità tecniche 
esistenti all’interno dell’ente; 
 
RILEVATO  CHE la valorizzazione e la privatizzazione del patrimonio immobiliare di 
questo Comune, è un processo che ha l’evidente obiettivo di soddisfare le esigenze di 
miglioramento dei conti pubblici, di riduzione e contenimento dell’indebitamento e di ricerca 
di nuovi proventi destinabili a finanziamento degli investimenti;  



 
CONSIDERATO CHE con delibera di Giunta comunale n.42 del 12/4/2010 è stato 
approvata la costituzione di un gruppo di lavoro per procedere alla valorizzazione del 
patrimonio immobiliare;  
  
RITENUTO   di  procedere alla sostituzione di un componente per incompatibilità  con gli 
orari del servizio in un ufficio che resterebbe sguarnito di personale;   
 
VISTO  il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali, 
espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come 
risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1) Di sostituire nell’ unità  di progetto intersettoriale  per la valorizzazione del patrimonio 
comunale la persona del geom. Giancarlo Paludi con l’arch. Margherita Fellegara; 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 


